
uskyldig, rein, utan synd, slik må du 
også vera om du skal bli funnen rett
ferdig for Gud. (Hebr. 7, 2-6-8, 1-fg.-

Ver ikkje slik ein dåre at du skjer av 
målet og slår av på kravet h er, for då 
darar du deg sjølv. Ver ikkje slik som 
berre hØyrer ordet, m en gj er etter det. 
(Matt. 7, 241--29-. 

Han skal overtyda om dom. 
Han skal overtyda om dom, av di den

ne verda sin fyrste er dømd. Dom-en er 
fallen over djevelen og alle del som hØy
rer han til. Fortapinga, sjøen som brenn 
med eld og svovel er tilbudd for djeve
len og alle som fylgjer han. (Matt. 25, 
4!. Openb. Kap. 20 og 21} . 

Domen er også. fallen over menneske. 
Den som syndar, han skal døY. Alle som 
:kkje trur pa J esus, men lever og ferdast 
etter tida si ånd - den ånda som n å 
verkar ~ vantrua sine barn, dei som fer
ciast i kjØtet sine lyster, med di dei gjØr 
det som kjøtet og tankane vil og er av 
nr..tura eit vreidens barn, del er alle un
eier Guds dom og vreide - eit fortapel
sens barn. (Efes. 2, 1-fg.} Dette for
kynner Guds ord klart, og a t Anden gjer 

dette levande for samvitet er vekking. 
Vakna du som søv, og lat Kristus lysa 

for deg! Er du ei vakt sjel, så er eg "iss 
om at du også er ei sØkjande sjel som 
leitar etter frelse og redning. Då vil eg 
gjerne visa deg til J esus. Han er den ei
naste, det einaste namn under himme
le.-n som kan 1l'Clsa ein fortapt syndar. 
Det står skrive at han kan ful1komen 
frelsa dei som kjem t.il Gud ved h an. 
(Hebr. 7, 25}. Han går og lei tar etter 
det som er fortapt, for å frelsa det. Kalla 
på mt>g- på nØdens dag, og eg skal utfri 
deg (Salme 50.} K .... r den som ka1!<!:· 
på Herrens namn, skal bli frelst ! (Rom. 
10.} 

d u .. 5 kjem det bod ifrå himmelens 
Gud at sovande sj eler må vakna. Kvar 
haste og pynte seg vent som ei brud, vil 
vera som brudgom-.::n ventar. A syndar, 
du trygge, kva tenkj er du på som endå 
vil sova på brennande strå? A vakne 
fpr ~øden tieg hentar ! 

På jorda du elg ingen verande stad, du 
er berre gjest her i verda. Når dØden 
deg kallar, så må du avstad, å er du då 
reide i1l ferda ? Snart gj e.s ta1 ha11 b~r
net på moders fang, snart kvithåra gam
ling med starvande gang, å vakna fØr 
dØden deg hentar ! 

Din Fader han kallar deg kjærleg i 
dag, ja hØyr då hans kalling og bøner 
Slå verda ifrå deg og syndefullt lag, med 
t.ade pa. nåde han lØner ! - Kom heim
aU, kom heimatt til Faderens famn ! 
Men kom fØrenn dØden deg hen tar ! t 
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&g har aldri kjenl dykk l 
l\latt. 7, 23. 

Dette er ei~ '1lvorsord ! Ein advarsel 
frå himlen ved eit kraftig ekko frå dei 
mange som oppdaga sin sanne tilstand 
utfor porten, like ved bryllauvssalen. Di! 
fekk dei hØyra det «beint ub, står det. 
Dei hadde nok fått nokre små vink tld
legare også. Ei an~n ... om il. vera fram
ande for noko andre syntes kjende med 
kansk>je, - eller ei ~r uro når andre 
prisa seg sæle. Guds ord talar ikkje all
tid ... beint ub. Det talar i mange liknin
gar og bilete, og sanningskjelda spring 
ikkje fram på alle manns gate. Den som 
vil få sit t eige til å ·ll.laffa, kan godt 
5reia det, for Gud går ikkje alltid i ret
te. Den som vil sauma sin eigen stas, 
kan slå seg gjennom med han her, for 
Gud trettar ikkje alltid. I Salme ~06 står 
tiet om 110kre som ikkje bia på Guds råd, 
men fekk ei fysa på seg og freista Gud. 
«Då gav han dei det dei ville ha, men 
sende tærande sjukdom. o.vcr deira liv.> 

Og her ser me dei mange som ein dag 
skal stå for Faderen og fØra si sak. Del 
har gode tmg a tøra fram, sterke argu
ment. Det er i grunnen deira innlevde 
frelsesvisshet som talar, men deira 
overtyå111g hjelper så lite. Tenk profetisk 
lys, kjennskap til åndene og makt over 
dei, og makt til undergjerningar. Andre 
stader i Bibelen hØyrer me frå same sje-

lene : «Me h ar ete og drukke ilag med 
deg og du lærde i gatene våre». Luk. 13, 
26. «Herre, når har me set t deg svolten 
eller tyrst elier heimlaus eller naken øl
ler sjuk eller i fengsel, og har ikkje tent 
cl.ep? Matt. 25,§ 4'4!. Ja, det ljomar frå 
tusener av sjeler : «Du kjenner vel oss ! 
Lat opp !> Og så lyder dette evige, en
de:iege punktum frå Guds munn : Eg har 
aldri kent dykk! Aldri! Gd bort frå 
meq rie som gjorde urett, de bannstøyt
te, til den evige elåen ! 

Tenk vår allmektige skapar og ailvi
tande domar skal skilja seg så frå dei 
vu.ntruande at han kjenner dei ik.Kje 
lE-nger. Dei han så kjærleg kalla og 
dyrt kjØpte, som han bar på sitt hjarta, 
ho.r na ;ortt: han så framande som om 
han aldri hadde kjent dei. Sjå kor dei 
trengjer seg fram som sin far, djevelen, 
og krev plass i himmelen. Men dei får 
stra ks hØyra at dei visseieg skal få dela 
hans dom og lut, der ormen aldri dØyr og 
elden aldri sloknar, evig uvedkomande 
for Gud. - J a, eudå til for del frelste 
vil dei fortapte bli glØymde. For domen 
bir så rettferdig. Difor blir himlen ikkje 
mindre lys og kjær om alle dine kjære 
er i den evige dØd når du fØrest salig inn 
gjennom porten. Det står Gud inne for. 

Kven kj enner så J esus? Du som kjen-
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ner Jesus, og er kjencl av han, har slut
ta å fØra sak sjØlv. Du har få.tt eln luk
ka munn, dl skam er blitt så openberr. 
SjØlve livet dømer deg som elt endelaust 
skuld!brev. Du dØydde. Men fordi at J e
sus nettopp er komen for fortapte, 
smeltar Ordet om Han så velsigna .sa
man med deg, du ser deg favna av evan
geliet, gØymd i J esu sår. Ja, du får sam
funn med J esus, innser den nye pakt 

EVANGELIUM 

sitt «Sjibboleb, mettast av hans skap
nad. 

Men du har det i leirkar. Gud ville det 
slik. Lat det så også vera godt nok for 
deg. «Gud vere takk for si useielege 
gåJVa ! ~ 

«Må Herrens And ta dekket bort så 
synd·ere få.r se at det som er ved sønnen 
gjort gjØr sjelen hvit som sne.~ 

Holger KjØlvik. 

Hjelp de unge til bevist liv Gud 

Av Knut Rettedal 

(Forts. fra forr. nr.) 

Egenrettferdighetens farlige vei. 
Av disse som har levd med sin Gud 

fra sin dåJp, disse som jeg betegner som 
uskadde av verden og bevart for Jesus, 
er der en hel del som er i et helt annet 
forhold enn de jeg sist. nevnte. Det er de 
som har fått sin kristendom som et trel
leliv. Disse ærlige unge som har bestemt 
seg for å være kristne, og som vil fØlge 
Jesus og som vil gjØre alvor av å leve 
som kristne i forsakelse av det vonde og 
utøve det som hører med til kristenlivet. 
De har ikke mottatt frelsesgaven i tro, 
men har tatt fatt på kristenoppgaven. 
Deres stilling er serskilt vanskelig og 
særskilt farlig. 

For saken er den at mens de som glir 
u!; i synden, møtes av de troendes kall 
til oiiliVendelse og frelse, så møtes disse 
snHle, gode som kristne. Deres aktivisme 
anspores til de forskjellige gjøremål i 
foreninger og sommerlelrer. 

De ønsker å gjøre noe, og de får noe å 
gjØre. Og de blir vist den tillit av krist
ne ledere som styrker deres tro på seg 
se liV. 

Faren er ikke at de tiår noe å gjØre, at 
de blir vist tillit. Men faren er at de 
ikke får klar beskjer om hvori gudsllvet 
består. Det disse må få høre og lagt 
varmt og forståeligt fram, er at kristen
dom har ikke til grunn og består ikke i 
det vi lever og gjØr for Gud, men i det 
som J esus lever og har gjort for oss. De 
må få høre at det å være en kristen, det 
er å leve i samfunn med Jesus. 

Det er sikkert mange som i overgangs
årene begynner i åndelig trelldom. Og 
blir de ikke frigjort i de unge år, blir det 
serdeles vanskelig senere i livet. Det yt
re i orden. Ja, det kan være eksempla
risk. De fØlger kristenflokken og fØrer 
seg som kristne mennesker, deltar l re,.. 
ligiØSe øvelser og kristenlivets plikter, 
men uten å ha den indre fred i hjertet 
og det livsinnhold som den får, som 
kommer til bevissthet om hva han er 
dØpt til og eier i Jesus. 

J eg vil nevne et eksempel på. denne 
stilling. Det var en diakonelev som be
søkte meg. Han var kommet i uvisshet 
om sitt gudsforhold og var i dyp nØd. 
Han fortalte om seg selv at han i kon
firmasjonstiden hadde besluttet å. ville 
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Men det går an å bli mordar for Gud i 
hjarta, om det ikkje har vorte utført i 
h~ndling. Du som er eller har vore så 
sint på mor, far eller andre menneske, 
at du tenkte at når du blei stor så skulle 
du slå dei i hel - du er ein mordar i 
Guchs augo. Om det ikkje blei utført i 
handling, så var og er du det 1 hjarta 
o~ tanke - du har mordarsinn. 

Du skal ikkie driva hor, er eit anna 
bod. Det er ei folkesynd i vår tid, og 
her er det ikkje lett for Gud å vekkja, 
for den store del av folket held det ik
kje lenger for synd. Men Gud seier at 
det er synd å driva hor, både i og uten 
for ekteska;pet. Utruskap i ekteskapet, 
og å leva saman som ektefolk fØr ein er 
gift, det er synd - det er å driva hor. 
Det same er det å lesa utuktig literatur 
og sjå på utuktige bilete. «Den som ser 
pa ei kvinna med lyst i hjarta, han har 
drive hor i hjarta.> 

T ek du til å vakna for Guds tale, då. 
vil du bli overtyda om at det er synd å 
misunna andre det dei har, å vera miss
nøycrd med lØna di og arbeidet ditt, syta 
og klaga, vera utakknemleg, fur ta, lyga 
og vera utru osv. Les nøye og med etter
t anke : 2. Timot. 3) 1~fg. Galat. 5, 19-
211. Efes 4, 25-----32 J akob 3, 1-4, 17 -
Litt etter kvart vil du bli overtyda om 
at verste synda, sjØlve synda, er 1 hjar
ta ditt. Du elskar deg sjØlv langt over 
Gud. Du elskar deg og ditt langt over 
andre menneske. Det er synd mot det 
fØrste bodet : Du skal elska Herren, din 
Gud, av heile hjarta, og din neste som 
deg sjØlv. Der finn du rota til alle dine 
andre synder. 

Han skal overtyda om synd, a.v di de 
ikkje trur på meg, sa Jesus. Vantrua -
det at du ikkje trur på Jesus, det er di 
største synd. Alle vantru menneske le
ver i ei større synd enn del som bryt 

Moselov. ~år nokon hev brote Moselov 
so dØyr han utan ID'iskunn etter vitne
mål frå to eller tre mann, kor mykje 
verre refsing trur de då den skal verta 
kjend verd som hev trødt Guds son un
der fØter og vanvyrdt paktbodet, som 
han vart helga ved, og svivyrdt nådens 
Ande 1:. 

For me kjenn er han som har sagt : 
Hemnen hØy rer meg til, og eg skal gj eva 
attergjeld, og atter: Herren skal døma 
sitt folk ! Det er grueleg å falla i hen
dene på den levande Gud.~ (Hebr. 10, 28 
-3•1.) 

All synd har Jesu sona for slekta, så 
vantrua er einaste årsak til at dei man
ge menneske lever som fortapte og vil 
gå evig fortapt. (Hebr. 3) 1~. 3). 

Han skal overtyda om rettferd. 

Av skrifta ser me at mange menne-ske 
trud!de dei skulle greida seg for Gud med 
si eiga rettferd. Paulus gav farisearane 
og dei skriftlærde det vitnemålet at dei 
var ihuga for Gud, men då de i ikkj e 
kj ende Guds rettferd strev a del med å. 
grunna si eiga rettferd (Rom. 9, 30-10, 
21!.) Og Jesus seier at blir ikkje dykkar 
r ettferd mykje større enn rettferda til 
farisearane kjem d-e ikkje inn i Guds ri
ke. (Matt. 5.) Til vekkinga hØyrer også 
at du blir overtyda om at du h a r gjort 
ct·et som er urett, at du er urettferdig 
overfor Gud. At di rettferd er sulka til 
av synd, endå det beste du har klebar 
det synd og urett ved. Han skal over
tyda om rettferd av d<i eg går til Fade
ren, sa J esus. Jesus er den einaste av 
menneskeslekta som er funnen rettfer
dig for Gud. Så måla aldri di rettferd 
med andre menneske, men mål deg med 
J esus og lova, for Jesus er enden på lo
va - det vil seia at han har livt etter 
lova og oppf.yl'lt lova. Jesus var heilag, 
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elden frå himmelen, som Jesu.s ynskte 
skulle vera kveikt. Den beste tale fell 
makteslaus til jorda om ikkje elden fra 
himmelen gir den liv og kraft. 

Veklctng kan me be om, og Gud vil gi. 
For når me som er vonde gir våre barn 
når dei bed om det, kor mykje meir skal 
då ikkje vår himmelske Far gi den Hei
lage Ande til dei som ber han om det, 
seier J esus. 

Men så spørst det om me vil ta imot 
vekkinga når Gud svarar, for han kjem 
cftast ikkje på den måten me ventar. 
Mange ventar at Gud skal vekkja den 
openberre verda, men lata dei ckristne~ 
i fred. Men Gud tek fØrst til å vekkja 
sin menighet, dei namnkristne og religi
øse som lever og arbeider i meniglheten. 
Sjå breva som Jesus sender til menig
heten i Openb. sitt 2. og 3. kap. Der kan 
du sjå kva vekking er, og korleis den 
kjem 

Mange ber om vekki.r.g og lengtar et
ter vekking, og legg gjerne til at Gud må 
t:l til med meg og oss. Men når Gud så 
t ek til å vekkja, d'å tek del ikkje imot og 
arbeider imot Guds ord og vitne og den 
Heilage Ande si overtyding. Mange gjer 
c!et uvitande, utan å vera klar over kva 
dei g,jer, at det er Gud dei arbeider imot 
og Guds frelse dei hindrar. Som J Ødane 
ikkje skyna at det var Guds Messias som 
kom i J esus frå Nasaret, for han kom på 
cin heilt annan måte og i ein annan 
skikkelse enn del venta, slik skynar hel
ler ikkje mange folk i vår tid at det er 
J esus som gjestar sitt folk. «For h adde 
del kjent h an, så hadde dei ikkje krass
fest herlegdoms-Herren.:) (1. Kor. 2, 8). 

All vekking tek til med at Anden over
bevisar om synd. Og når den Heilage 
Ande kjem, skal han overtyda om synd. 
om rettferd, om dom, av di dei ikkje trur 
på meg, seter J esus i J ohs. 16, 8-fg. 

Han overtyder om synd. 
Kvifor gjer han det? Av di de ikkje 

trur på meg, seier J esus. Det er det som 
er di store ulukka, at du ikkje trur på 
Jesus. 

Han tek ofte fØrst til med å overbevi
sa deg om ytre synder, synder du har 
utført i handling, for dei er lettast å 
sjå og dei reknar ofte menneske for 
størst - i motsetning til Gud som ser 
på hjarta. 

Du tek til å vakna opp for at det er 
S1Jnd å stela. Samvitet blir uroleg og 
tek til å verkja når du kjem i.hug eller 
ser det du har stole på «SjØlbetjenings
butikkem, ved å gøyma under eller gi 
feil opp i skatten, eller ved urett vinning 
på annan måte. Samvitet kan og ta til 
å vakna for a t når du lurer deg unna 
arbeidet i arbeidstida, så er det det sa
me som om du stal av arbeidsgivaren si
ne kontante pengar. Endå verre er det 
når d!U tek til å sjå at det er stor synd 
å skulda andre for det du har g,jort, så 
dei lyt lida for det du er skyldig. Har du 
tenkt over at verre enn å stela andres 
pengar og eigedom , det er å ta andres 
æra og gode namn og rykte? Det kan 
du gjera ved dine ord, ved vond og stygg 
baktale. Her er det ikkje berre verda 
som syndar , men også Guds folk står i 
same fåre. 

cLik ei rapphøna som samlar ungar 
ho ikkje sjØlv har klekt ut, er den som 
vinn seg rikdom som ikkje er rettkomen. 
Midt i sine dagar skal han lata han frå 
seg, og når han ligg på sitt siste, er han 
ein dårel> . (J erem. 17, 11.) Du som seier 
at ein ikkje skal stela, stel du? 

Du skal ikkje slå ihel. Det bodet har 
alle i vårt folk lært, men likevel lever 
mange mordarar og ferdast fritt mellom 
oss. T enk på alle dei mødre og fedre 
som har late andre ta livet av sine eig
ne barn i mors liv. Det er svært for dei 
som vaknar opp for ei slik synd, men 
ennå vene for dei som ikkje blir vekt 
opp og finn veien til Jesus med si synd. 
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være en kristen og holde seg ifra det on
de og stelle seg rett. Siden hadde han 
opp igjennom årene beflittet seg på å 
leve som en kristen og også trodd at han 
var en kristen. Han hadde da også valgt 
det selvfornektende, oppofrende diakon
yrket for å tjene Gud og sine medmen
nesker. 

Men nå var han koonmet i tvil om det 
stod rett til med hans gudsforhold. Han 
var i svær nØd og sjelestrid. J eg kjente 
til den unge mannen, kjente h am like 
fra guttedagene og h adde den aller bes
te tro om ham. Mens jeg satt og hørte 
på ham, spurte jeg meg selv : Er dette 
sjelefienden som stormer mot hans sjel 
for å skape mørke og tvil og ta barne
troen fra ham? Eller er det Guds An ds 
rop for å få ham inn til personlig frel
sesopplevelse? 

Han sa selv : «J eg er kommet til det 
at jeg har aldri vært en virkelig kristen. 
J eg har slitt og båret på min kristendom 
alle dagen. 

Så langt jeg forst.år, stod diakoneleven 
i samme stilling til J esus som Samuel 
stod i til Gud da Gud ropte på ham. Om 
Samuel står det slik : «Samuel kjente 
ennå ikke Herren, for Herrens ord var 

----------------------
ennå ikke åpenbart for ham.) l. Sam. 
3. 7. 

J eg kunne h a sagt til den unge man
r,en : «J eg forstår du er i sjelenød og i 
stor karrup for drin sjels frelse. Men nå 
vii jeg trøste deg med at du er dØpt. Da 
tok Jesus deg inn i sitt rike. Og du er 
vokst opp i en troende heim og er blitt 
bevart fra å komme ut i ytre syndeliv, 
du har alltid vært en kristen. 

Sett at han hadde hatt tillit til mine 
ord og hadde gått bort med det, da h ad
de diet vært det samme som : «Gå og 
leg·g dep - vær tilfreds med det du er. 
Jeg behandlet ikke min kjempende bror 
pi denne måten. Jeg forstod at «Her
rens ord måtte åpenbares for ham.:) l. 
Sam. 3, 7. 

Da vi hadde sittet en stund med en 
åpen bibel og hentet ut av d·en vitnes
byrd om J esus og hans fullbrakte fQrso
ningsverk, da sa han i sterk bevegelse 
og medl gråtkvalt stemnne: «J eg h ar 
strevd med å gjØre noe selv, men aldTi 
stanset opp for det som er gjor t a.v J e
sus. Det eneste jeg har å gjØre, er visst 
bare å takke.:) 

Og så bØyde vi våre kne og takket. I 
slike stunder fo rstår en Utt av dybden i 
J esu ord : «DØP dem og lær dem.:) Matt. 
28. 

Våre unge står altså foran to farlige 
avveger. Den ene er å gli ut i syndeliv 
og bli blant dem som er dØde i synder 
og overtredeiser. Den annen er å bli trell 
under gudsfrykt og kristelige plikter . 
Den gamle konfirmasjonsordn~ngen var 
sikkert tenkt å tjene de unge på best e 
må te. Men den viste de unge lovveien. 
SpØrsmålene: «Tror du, osv. cForsaker 
du djevelen) ? osv. ble til bud en skulle 
holde, til oppgaver en tok på seg. 

J eg minnes selv hvor alvorlig jeg tok 
ået etter min konfirmasjon for å etter
komnne det jeg hadde lovt. Nå ville jeg 
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være en ordentlig kristen. Så greide jeg 
ikke det jeg hadde lovt for alteret, og 
hykler ville jeg ikke være. BØnnesam
funnet, forbindelsen med Gud ble brutt. 
Og sl:k gikk det i to og et halvt år med 
meg, til Gud l sin nåde fikk dra meg til 
J esus igjen. 

Men selv om vi har en annen konfir
masjonsordnlng, sii. er faren for denne 
avvegen like stor. Gjerningenes vei er 
både legemllg og sjelelig naturlig for 
mennesket når det stiger ut av sine bar
nesko. Og det er vel neppe fell å tro at 
det er de fineste, edleste og alvorligste 
unge som mest beflitter seg på å leve 
som kristne. Denne flokken deler seg 
ofte i to. Først de som får hjelp l sin 
strid og i sin avmakt ved ordet om syn
denes forlatelse for J esu skyld. Slik som 
diakon eleven. 

Det er av den aller største betydning 
å. lære de unge sannheten om syndenes 
forlatelse l J esu navn. Både l yngre al
der og i overgangsårene må vi la dem få 
vite at vi er velkomne til vår Far i hlm
len med vår synd. Vl kan lide nederlag 
på nederlag i vli.r strid mot det onde, 
men faderfavnen står åpen. Og Gud er 
rik på tilgivelse for den som bekjenner 
sin synd. 

Peter spurte Jesus om det Ikke var nok 
nll.r han tilgav sin bror, som syndet 
mot ham, sju gonger? Jesus svarte: 
«<kke sju ganger, men sytti ganger sju 
gangen. 

Her er vi ved hovedoppgaven når det 
gjelder å. hjelpe de unge til bevisst tros
liv. Dersom vi kan få lære å bevege de 
unge til å gå tll Gud med sin synd og 
tro forlatelse, da har vi hjulpet dem til 
bEvisst liv l Gud. Den som eier synde
ne~ forlatelse, han eier liv og salighet. 

Så har vi de mange som sovner inn i 
d!'n religiØse flokken. Deres samvittig
het avstumpes og tilfredsstilles med yt
re gudsfrykt og deltakelse i kristelig 

virksomihet. I denne tilstanden blir de 
værende l kirkens skjØd. De er religiØSt 
interesserte, fører et ærbart, aktverdig 
l!v og blir aktede personer l kristelige og 
kirkelige kretser. De blir svært ofte be
trodd• ledende, arusvarsfulle stilinger l 
kirke og kristelig arbeid. 

Spør du disse menneskene : «Når ble 
du en kristen?~ så vll du som oftest få 
til svar: eDet har jeg alltid vært.~ Spør 
du : «Er du frelst? :> så svarer de gjerne : 
<<Ja, jeg håper det ! ~> Eller : «J eg har all
Lid vært religiØS, har alltid interessert 
meg for det kristelige~ . Du vil aldri få 
et greidt svar. Det er like flytende og 
uvisst som da gutten ble spurt: «Er du 
sønn av J akob Nilsen?- > «J a, jeg hå.
per det>, ~>varte gutten. Han had'de hØrt 
noe om det, men han hadde aldri møtt 
sin far eller undersøkt dokumentene om 
saken. 

Denne linjen eller utviklingen er uten 
tvil den farligste av alt og d'E!t av flere 
grunner. FØrst fordi det blir advart så 
lite mot denne faren. Vi advarer de un
ge mot synden, men når advares de mot 
egenrettferdighet? 

Dernest betraktes denne tilstanden 
som den mest normale kristenstilling av 
mange i vårt land. De villfarne får støt
te av dem som skal være ll.ndelige vei
ledere. 

En prest som ble forflyttet fra et kall 
langt nord i landet vårt til et kall på 
SØrlandet, kom jeg i samtale med. J eg 
spurte : Var det mange troende i det 
sognet som De flyttet fra?> Presten 
s7arte : eDet kommer an på hva De me
ner. Hvis De mener troende i den betyd
nmg at de er vakt og omvendt, så er der 
svært få. Men hvis De mener folk som 
har aktelse for Guds ord og kommer til 
gudstjenesten og bruker nådemidlene, så 
er der mange, og stillingen er ganske 
bra.) 

Jeg spurte videre : <~:Hivordan preket De 
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gåva og kall frå Gud, har grave ned sin 
talent av di kona hadde større plass i 
hjarta enn Jesus. Eller det kan vera det 
jordiske arbeidet og levevegen som går 
fØrst. Du må sikra deg leveveg tør du 
dreg ut med evangeliet. Det står skrive 
at apostlane forlet far sin, garna og bå
t en og fylgde J esus. Den som har lagt 
handa på plogen, og sli. ser seg tilbake 
- - Den som støtt aktar pli. vinden, 
han kjem lkkj e til li. s! ! 

SØk tørst Guds rike og hans rettferd, 
sd skal de !ti alt dette attpr1 ! 
(Matt. •, 33). Far dykk:ar i himme1en 

veit at alt sovore treng de om. Og han 
som klær liljene p! marka og fØr fugla-

--------------------

ne under himmelen, skulle h an ikkje my
kje meir klæda dykk, de fii.truande ! 

Jesus vil vera den fØrste l vårt hjarta 
og liv. Den som har far eller mor kjæ
rare enn meg, er ikkj e verd meg, og den 
som har son eller dotter kjærare enn 
meg, er ikkje verd meg, og den som ik
kj'E! tek krossen sin og fylgjer etter meg, 
er ikkje verd meg. Den som vinn livet 
sitt, skal missa det, og den som ffili~ser 

livet for mi skuld, skal vinna det. Den 
som tek imot dykk, tek imot meg, og den 
som tek imot meg, tek imot han som 
sende meg. (Matt. lO, 37-42). 

A. L. 

VEKKING 
Av Amund Lid 

Alle vakne Guds folk lengtar og ventar 
pa vekking og nytt liv i kristenflokkane 
våre og over by og bygd, og ber vel om 
det kvar dag. 

Berre der den åndelege svevnen inntek 
l:ljarta, blir denne lengten og denne hØ
na borte. I likninga om del ti møyane i 
Matt. 25 forte! Jesus : Då det drygde fØr 
han kom, så sovna alle møyane. Har du 
siutta å lengta etter og be om vekking? 

Det finst dei som meiner at vekkin
ga si tid er slutt. Er det sant? Nei, Gud 
vere lov og taikk. Det står skrive at den 
Heilage Ande skal vera hjå Guds menig
het inntil utlØysnlngsdagen (Efes. l, 13 
-14'). Og J esus seier at Han skal vera 
hjå oss l all æva (Johs. 14!, 16). Og så 
len ge den Hellage Ande er hjå oss og ta-

lar til menigiheten, så lenge er ikkje vek
kinga si tid forbi. 

Ein annan ting er om me hØyrer An
dens tale. Det går an å gjera Anden 
sorg, stå han imot, og såleis hindra hans 
gjerning og gj era Guds råd til inkj es for 
oss. Den som har øyra, han hØyrer An
dPns tale til menigheten (Openb. 2, 7). 
Øyra kan bli døvt og hjarta hardt, så me 
U-.kje h Øyrer Herrens t ale. Då er vår ei
nc.ste r edning : «Land, land, land, hØ?Jr 
Herrens ord l> 

Korleis !tir me vekking? 
Det kan ikkje noko menneske skapa 

eller gi oss. Vekking kan Gud å!eine 
skapa og gi oss. Det er den Heilage An
de sitt verk i samvitet, ved at Guds ord 
blir levande og vekkjer samvltet. Det er 
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han i verda som fØr. Demas forlet meg 
av kjærleik til verda, klagar apostelen 
Paulus. Mange har sidan gjort det sa
me. Du er vel ikkje ein av dei? 

Den som har lagt handa på plogen, 
og ser seg tilbake, han høver ikkje for 
Guds rike. Har du sett ein som plØgjer, 
og så ser attom seg i staden for fram
over? Det blir ei krokut far, om den da 
ikkje går heilt ut. 

Til ein annan sa Jesus : Fylg meg ! 
Han svara : Lat meg tørst gå heim og 
jorda far min. Då svara Jesus han: 
Lat dei dØde jorda sine dØdoe, men gå du 
i veg og forkynn Guds rike ! Ordet for
te! også om ein annan som møtte Jesu 
kall. Han svara : Eg· vil fylgja deg, Her
re, men lat meg tørst beda farvel med 
dei som h eime er. 

Har du tenkt over kva for nåde det er 
å få kallet frå Jesus : Fylg meg! I det 
ligg kallet til å vera Jesu brud, til bar
nekår hj å Gud. Men i det ligg også 
kallet til tenesta i Guds nåderike på. jor
cia, til å vera Guds medarbeidarar i ver
da - Guds akerland. 

Du har kanske fått bØna si nådegåva, 
som er lite påakta men har stor kraft i 
sin verknad. Eller du har fått nåde til 
å kunna vitna om Jesus i forsamlingen, 
eller det som trengs like mykje å vitna 
for den einskilde på tomanns hand. Du 
kan også vera ein av dei som har fått 
forkynnelsens nå.degåve. Men same kva 
gåva eller kall du har fåt t, så har du ik
kJe fått den for din eigen del. Alle Guds 
nådegåver er gitt t il Guds forsamling på 
jorda, menigheten. Du er ein Guds hus
haldar over Guds m angehånde nåde, 
k<illa til å tena dei heilage. FØd mine 
lz.mm og vakta mine sauer, lydde J esu 
kall til Peter. I dag har han ingen an
nan å rekna med enn oss. Les i Matt. 
2.3, 14-fg. om han som skulle fara utan
lands og kalla t enarane sine til s eg og 

delte middelen sin mellom dei etter som 
kvar dugde til. Der vil du sjå at han ven
lar du skal bruka den gåva du h ar fått å 
forvalta. 

Han kjem att for å gjera rekneskap 
med oss, og da lyt me alle fram f<>r Kri
sti dom.stol. Då vil det anten lyda : "Det 
v~r rett gjort, du gode og trugne tenar. 
Du hev vore tru i det som var lite, eg vil 
setja deg over mykje. Gå inn og gled deg 
med husbonden din ! l> Men det kan og
sa matta lyda : Du låke og late tenar l 
Tak ifrå han talenten og gjev han til 
den som hev ti! For kvar den som hev, 
han skal få, så han har nØgdi. Men den 
som ikkj e hev, skal missa endå det som 
han hev. Og kasta den duglause tenaren 
ut i myrkret utanfor, der dei græt og 
skjer tenner! :. Det er J esus som seier 
det te. 

Apostelen Paulus seier a t sidan roe al
le skal bli openberra for Kristi domstol, 
og skal få att det som er verka ved le
kamen, så prøver han å vinna m ennes
ke (2. Kor. 5, 10 - fg.) Han sa også : 
Ve meg om eg ikkje forkynner evange
liet. Han la allstØdt vinn på å ha elt 
uskadt samvit for Gud og menneske, si
dan han trudde at han ein dag skulle 
sta opp av grava og møta Jesus. (Ap.gj .) 
N, 14-16). 

Kj ære medarbeidar, sjå deg ikkje til
bake, grav ikkje ned' det pundet du har 
fii t t ! Bruk det til te nes ta, og du vil 
vinna fleire pund - fleire sjeler for 
J esus. 

Korleis kan me sjå oss tilbake? 

Lat meg tørst få jorda far min. Det 
\'ar noko han måtte gjera tør han drog 
d for å forkynna evangeliet. Mange ting 
vil gjera krav på å få gå først, fØr me 
går ut med evangeliet. Det kan vera 
heimen, som i ordet her. Og ikkje berre 
dei som dØyr, men også dei som lever. 
Mang ein lovande forkynnar, med nåde-
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for disse menneskene? PrØvde De å ri
ve bort fra dem det de trøstet seg til så 
de kunne bli vakt og omvendt til Gud? 
J eg forstår det så at disse folks aktelse 
for Guds ord og deltakelsen i gudsteje
nesten og bruken av nådemidlene ligger 
på samme linje som hos dem som hadde 
~alter for en ukjent Gud:., "som de dyr
ket uten å kj enne:.. Ap.gj. 17, 23. J eg fikk 
til svar : 4J eg kunne ikke rive fra dem 
det de hadde, og som de trøstet seg til. 

Der er t eologer som lærer at ved åpen 
er nedlagt en spire i menneskehjertet 
scm ikke kan dØ. Når så den religiøse 
evnen i mennesket får makt, så betrak
tes det som at det er spiren som vokser. 
Noe bevisst gudsliv hverken venter man 
eller krever man. En prest som jeg 
kjente godt, sa i kirken heime : iller er 
mange mennesker som lever verdslig og 
likegyldig for sin sjel hele sitt liv. Det 
er sårt at det er således. Men disse men
nesker er ikke så dØde som man skulle 
tro. Det får j eg best fors tåelse av når 
jeg kommer rundt omkring i menigheten 
i sognebud til syke og døende. Da vil de 
gjerne ha nattverden. Da viser det seg 
at den spiren som var nedlagt i dem i 
df..pen, eier kraft i seg til å holde dem 
urolige og våkne. Og når de så får natt
verden, kaster den fred over hele livet.:. 
(Det te tror jeg er teiiliiilelig ordrett gjen
gitt.) Denne lære er forferdelig både i 
innhold og virkning. Det hØrer ikke hei
n~e her å si mer om det. 

Hjelp de unge til bevist liv i Gud l Be 
om det ! Be om visdom til dette men
nezkelige men nØdvendige arbeidet. Ha 
det målet for Øye under arbeidet med de 
unge at vi ikke skal presse noen til av
gjørelse og valg. Det kan liknes med 
~fosterfordrivelse:. . Men vi skal søke å 
vtkke samvittigheten til erkj ennelse av 
synd og deres hjertes syndighet. Vi må 
fremfor alt vise dem til Jesus og si dem 
alt vi kan om de store gavene han har 

og vil gi til enhver. 
Det er i de unge årene mulighetene er 

størs t. Det blir vanskeligere når de dØr 
bort fra Gud i synd og skam. Og kanskje 
mest vanskelig er arbeidet med dem som 
blir kristelige uten å væ re kristne. Det 
rør er t il den stillingen som J esus taler 
om når han sier : "Tollere og skjØker 
kommer før eder inn i Guds rike.:~> Matt. 
22, 3>1. 

Når det gjelder voksne mennesker som 
e:· dØpt til Kristus som barn, men er 
kommet bort fra !ivssamfunnet med Gud 
og ved synd og overtrædelse er skilt fra 
Gud, da er veien tilbake omvendelse og 
synd!Sforlatelse. Eller sagt med andre 
ord : Mennesket vekkes i samvittigheten 
umiddelbart av Guds And. Eller en vek
kes med midler som Anden bruker : -
Guås ord, lidelser, velgjerninger, andres 
eksempel, som det står i vår barnelær e, 
vekkes til erkjennelse av sin stilling at 
en har syndet og står skyldig for en hel
lig, rettferdig Gud. Når en så drister seg 
fram for Gud og bekjenner sin synd og 
ber om tilgivelse for Jesu skyld, så for
later Gud synderen hans synd, j a, til
regner ham Kristi rettferdighet. Og når 
cl.en angrende synder hører eller lEser 
Guds tilgivende ord og tror det, da er han 
1J·t.lst. Da er han gjenfØdt ved Guds ord. 

Vi tror Pontopidan i "Sannhet til gud
fryktigheb har rett. Han spør : cBlir 
da en synder atter gjenfødt når han om
vender seg, etter at han har tapt den 
nade hvorved han først ble gjenfødt i 
dåpen ?l> Han svarer : cJa, enhver om
vendelse fra dØde gjerninger og opp
vekkelse til nytt liv er en ny fØdseb 

Videre spør han : «Er da ikke dåpen 
elet eneste gjenfØdelsesmiddel ?1> Svar : 
«Nei, ordet har samme kraft og virk
nin~. l. Pet. l, 33. el som er gjenfødt, 
ikke av forgjengelig, men uforgjengelig 
.sæd ved Guds ord som lever og blir.:. 

Slutt. 
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Bibelen taler flere steder om at det 
scm er skjult hos menneskene, det vil 
Gud føre frem i lyset. cA fØre skjulte 
ting frem i lyset.) J ob. 28, 11. J esus sier 
~t intet er skjult som ikke skal bli åpen
bart. Det er skjult for de vise og for
standige men åpenbart for de umsyndige. 
Matt. 10, 26. 

Skriften taler her om sjulte ting, som 
l'r å.penbart for enkelte men skjult for 
andre. Det er mitt ønske at disse linjer 
kunne være med å vise noen litt av dis
se ting'. 

Det første vi må spørre om er hvorle
C.·es Gud åpenbarer de skjulte ting for 
o~s? T il det svarer Skriften at det er den 
Hellige And sin gjerning, ved Guds ord 
- Bibelen - og ved forkynnelsen, vit
msbyrd og det skrevne ord av forkynne
re, lærere og andre. Det er stort når en 
hØrer noen si etter et møte : I kveld ble 
evangeliet om J esus å.penbart for mitt 
hjerte. Det er jo mange forskjellige må
ter dette kan gå til på, men det vil all
ti<.:. bli som den blindfØd·te sa : J eg som 
var blind ser nå. 

Men selv om evangeliet om J esus er 
ålpenbart for oss, så er det så mange 
andre ting som vi trenger å se. Det står 
skrevet at han for opp i det høye for å 
g! menneskene gaver (Efes. 4, 8). Han 
gav oss alle ting med ham (Rom. 8) Hva 
disse gaver består i , det trenger vi å få 
se. J eg vil prøve å ta frem noen av dem. 

Guds kjærlighet er utøst i våre hjerter 
(Rom. 5, 5). Det er en meget kostbar 
gave. Eier du denne gave? Det går frem 
av Gud5 ord at en kan eie mange av de 
andre Guds nådegaver, men har tapt 
denne gruve. Det ser vi for e~empel av 
brevet til menighetsforstanderen i Efe
sus (Openb. 2). Der ser vi at har vi 

tapt kjærligtheten, da reknes alt det an
dre for intet. Derfor bruker Ordet i l. 
Kor. 14!, l et meget sterkt uttrykk : Jag 
etter kjærlighet! Det fortsetter videre 
med et annet uttrykk : Strev etter de 
åndelige gaver . 

Hvorled'es er det med dette jag og 
strev etter kjærlighet mellem oss som le
ver idag? J eg synes det er ikke mye av 
strev etter de åndelige gaver å se, langt 
mindre at de blir tatt i bruk i forsam
lingene. Dette burde ikke være så. 

Den profetiske gave. Mange har den 
profetiske gave, uten at de er klar over 
c:et. Ser vi pli profetene Bibelen omtaler, 
da er det et fellestrekk som trer klart 
fu:m hos dem alle. De så klart den ån
delige stilling som folket levde i, og de 
ble sendt til folket for å opplyse dem om 
den. 

Også i vår tid er det noen som eier et 
klart syn på den åndelege stillling fol
ket lever i, for de har fått den profetiske 
gave. Jo klarere dette synet kommer 
frem, des mere motstand vil de møte, 
serlig fra den kant de minst hadde ven
ttOt det. 

Det går an å eie profetisk gave uten å 
kunne tale profetisk. Det ser vi for ek
sempel av Moses. Han var profet og så 
profetisk, men han kunne ikke tale. Da 
lot Gud Aron bære hans syn frem for 
folket. Slik er det også i dag, at mange 
har et klart syn uten å eie evne til å tale 
det ut til andre. De bØr fortelle det de 
sr r til andre som har evne til å bære det 
frtm eller forsøke å skrive om det. 

Den som har del i den profetiske gave 
vil også møte en kraftig motstand fra 
sjelefienden. For den som ser stillingen 
folk lever i og som våger å tale om det 
han blir en fare for dljevelens rike. Det 
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er lirsaken til at han forsøker pli mange 
vis å få oss inn i en blindgate. Og for 
meg ser det ut for at det lykkes så alt 
for ofte. 

En av de farligste måter han arbeider 
på er å føre oss inn i cet sinn som lkkec 
dugen . Alle sanne profeter har hyrde
sinnet og fårene hØrer røsten. Men her 
finnes også profeter med ulvesinn. De
res mtåte å arbeide på virker splittende, 
selv om de har profetisk syn og gruve. Vi 
har også profeter med trellesinn. Disse 
er en stor fare i vår tid, og d•er skal mye 
åndelig lys til for å oppd-age dlem. Så har 
vl en fjerde sort profeter, og det er Bile
am og de som går Bilearru; vei. De kjen
nes på sammenblanding og tolleranse. 

Prøv å sette deg inn i d1sse forskjellige 
profet typer, og be Gud om lys og nåde 
til å forstå deres tale og skille mellom 
det som er sant og falskt. For alle dis-

Ingen som har lagt 

se typer profeter finnes også på våre ta
lerstoler i Norge. 

Den som er av samme sinn som profe
ten eller forkynneren, vil like ham og 
fØlle ham og hans syn. Men de som har 
hyrdesinnet, de får ingen ting for de hØ
rer ikke hyrderøsten. Det er årsaken til 
at vi kan hØre noen gå begei5tret fra et 
møte, mens andre går syke, tomane og 
sorgfulle, for selv om de hØrte mange go
de sannheter så manglet hyrderøsten. 

«Mine får hØrer min røst, og jeg kjen
llH dem, og de fØlger meg, og jeg gir 
dem evig li.v, og de skal aldri i evighet 
fortapes, og ingen skal rive den ut av 
min hånd.:. J ohs. 10. 

Måtte Gud gi oss nåde til å prøve oss 
selv, om det er hyrdesinnet som rår i 
vårt hjerte og liv og når vi taler, vitner 
el:er skriver. 

Ole Roltsnes. 

handa plogen - -o pa 
(Lulc 9, 62) 

J esus seier her, at ingen som har lagt 
handa på plogen og så ser attom seg, 
høver for Guds rike. 

Arsaka til at Jesus sa desse orda, det 
var at ein dag Jesus og læresveinane 
hans gjekk etter vegen kom det ein til 
han og sa : Eg vil fylgja deg kvar du så 
fer. J esus svara han : Revane har hi, 
og fuglane i lufta har reir, men Mennes
krsonen har ingen stad han kan halla 
hovudet sitt nedpå. Eit merkeleg svar, 
synest du nok. 

Sidan den dagen er det nok mange 
som i ei begeistrings-stund har sagt det 
same som denne mannen. Kanskje na
ken har gått så langt som Peter, han 
som ville fylgja Jesus om så vegen gjekk 

både i fengsel og dØden. Og me kan vera 
viss om dei meinte det doei sa. 

Men Jesus kjenner menneskehjarta. 
Ved eit anna høve sa han at ånda er 
villig, men kjØtet er veikt. Når dei kjem 
i naud eller fåre for Ordet si skuld eller 
1or Jesu skuld, så leidest dei og fei ifrå. 
Tenk berre på Peter når han sto overfor 
Jrsu vanæra i øvstepresten sin gård. 

Mange er dei som i vekkingstider vile 
fylgja Jesus og gav store lpfter. Serleg 
minnest eg ein som sto fram og vitna på 
eit møte : cFarvel du brede strede, du 
ser meg aldri men. Men om iokkje lenge 
tok han til å sjå seg tilbake -og lengta 
tilbake til verda - for det blei så trangt 
for kjØtet i Jesu fylgje. Og i dag lever 
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Bibelen taler flere steder om at det 
scm er skjult hos menneskene, det vil 
Gud føre frem i lyset. cA fØre skjulte 
ting frem i lyset.) J ob. 28, 11. J esus sier 
~t intet er skjult som ikke skal bli åpen
bart. Det er skjult for de vise og for
standige men åpenbart for de umsyndige. 
Matt. 10, 26. 

Skriften taler her om sjulte ting, som 
l'r å.penbart for enkelte men skjult for 
andre. Det er mitt ønske at disse linjer 
kunne være med å vise noen litt av dis
se ting'. 

Det første vi må spørre om er hvorle
C.·es Gud åpenbarer de skjulte ting for 
o~s? T il det svarer Skriften at det er den 
Hellige And sin gjerning, ved Guds ord 
- Bibelen - og ved forkynnelsen, vit
msbyrd og det skrevne ord av forkynne
re, lærere og andre. Det er stort når en 
hØrer noen si etter et møte : I kveld ble 
evangeliet om J esus å.penbart for mitt 
hjerte. Det er jo mange forskjellige må
ter dette kan gå til på, men det vil all
ti<.:. bli som den blindfØd·te sa : J eg som 
var blind ser nå. 

Men selv om evangeliet om J esus er 
ålpenbart for oss, så er det så mange 
andre ting som vi trenger å se. Det står 
skrevet at han for opp i det høye for å 
g! menneskene gaver (Efes. 4, 8). Han 
gav oss alle ting med ham (Rom. 8) Hva 
disse gaver består i , det trenger vi å få 
se. J eg vil prøve å ta frem noen av dem. 

Guds kjærlighet er utøst i våre hjerter 
(Rom. 5, 5). Det er en meget kostbar 
gave. Eier du denne gave? Det går frem 
av Gud5 ord at en kan eie mange av de 
andre Guds nådegaver, men har tapt 
denne gruve. Det ser vi for e~empel av 
brevet til menighetsforstanderen i Efe
sus (Openb. 2). Der ser vi at har vi 

tapt kjærligtheten, da reknes alt det an
dre for intet. Derfor bruker Ordet i l. 
Kor. 14!, l et meget sterkt uttrykk : Jag 
etter kjærlighet! Det fortsetter videre 
med et annet uttrykk : Strev etter de 
åndelige gaver . 

Hvorled'es er det med dette jag og 
strev etter kjærlighet mellem oss som le
ver idag? J eg synes det er ikke mye av 
strev etter de åndelige gaver å se, langt 
mindre at de blir tatt i bruk i forsam
lingene. Dette burde ikke være så. 

Den profetiske gave. Mange har den 
profetiske gave, uten at de er klar over 
c:et. Ser vi pli profetene Bibelen omtaler, 
da er det et fellestrekk som trer klart 
fu:m hos dem alle. De så klart den ån
delige stilling som folket levde i, og de 
ble sendt til folket for å opplyse dem om 
den. 

Også i vår tid er det noen som eier et 
klart syn på den åndelege stillling fol
ket lever i, for de har fått den profetiske 
gave. Jo klarere dette synet kommer 
frem, des mere motstand vil de møte, 
serlig fra den kant de minst hadde ven
ttOt det. 

Det går an å eie profetisk gave uten å 
kunne tale profetisk. Det ser vi for ek
sempel av Moses. Han var profet og så 
profetisk, men han kunne ikke tale. Da 
lot Gud Aron bære hans syn frem for 
folket. Slik er det også i dag, at mange 
har et klart syn uten å eie evne til å tale 
det ut til andre. De bØr fortelle det de 
sr r til andre som har evne til å bære det 
frtm eller forsøke å skrive om det. 

Den som har del i den profetiske gave 
vil også møte en kraftig motstand fra 
sjelefienden. For den som ser stillingen 
folk lever i og som våger å tale om det 
han blir en fare for dljevelens rike. Det 
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er lirsaken til at han forsøker pli mange 
vis å få oss inn i en blindgate. Og for 
meg ser det ut for at det lykkes så alt 
for ofte. 

En av de farligste måter han arbeider 
på er å føre oss inn i cet sinn som lkkec 
dugen . Alle sanne profeter har hyrde
sinnet og fårene hØrer røsten. Men her 
finnes også profeter med ulvesinn. De
res mtåte å arbeide på virker splittende, 
selv om de har profetisk syn og gruve. Vi 
har også profeter med trellesinn. Disse 
er en stor fare i vår tid, og d•er skal mye 
åndelig lys til for å oppd-age dlem. Så har 
vl en fjerde sort profeter, og det er Bile
am og de som går Bilearru; vei. De kjen
nes på sammenblanding og tolleranse. 

Prøv å sette deg inn i d1sse forskjellige 
profet typer, og be Gud om lys og nåde 
til å forstå deres tale og skille mellom 
det som er sant og falskt. For alle dis-

Ingen som har lagt 

se typer profeter finnes også på våre ta
lerstoler i Norge. 

Den som er av samme sinn som profe
ten eller forkynneren, vil like ham og 
fØlle ham og hans syn. Men de som har 
hyrdesinnet, de får ingen ting for de hØ
rer ikke hyrderøsten. Det er årsaken til 
at vi kan hØre noen gå begei5tret fra et 
møte, mens andre går syke, tomane og 
sorgfulle, for selv om de hØrte mange go
de sannheter så manglet hyrderøsten. 

«Mine får hØrer min røst, og jeg kjen
llH dem, og de fØlger meg, og jeg gir 
dem evig li.v, og de skal aldri i evighet 
fortapes, og ingen skal rive den ut av 
min hånd.:. J ohs. 10. 

Måtte Gud gi oss nåde til å prøve oss 
selv, om det er hyrdesinnet som rår i 
vårt hjerte og liv og når vi taler, vitner 
el:er skriver. 

Ole Roltsnes. 

handa plogen - -o pa 
(Lulc 9, 62) 

J esus seier her, at ingen som har lagt 
handa på plogen og så ser attom seg, 
høver for Guds rike. 

Arsaka til at Jesus sa desse orda, det 
var at ein dag Jesus og læresveinane 
hans gjekk etter vegen kom det ein til 
han og sa : Eg vil fylgja deg kvar du så 
fer. J esus svara han : Revane har hi, 
og fuglane i lufta har reir, men Mennes
krsonen har ingen stad han kan halla 
hovudet sitt nedpå. Eit merkeleg svar, 
synest du nok. 

Sidan den dagen er det nok mange 
som i ei begeistrings-stund har sagt det 
same som denne mannen. Kanskje na
ken har gått så langt som Peter, han 
som ville fylgja Jesus om så vegen gjekk 

både i fengsel og dØden. Og me kan vera 
viss om dei meinte det doei sa. 

Men Jesus kjenner menneskehjarta. 
Ved eit anna høve sa han at ånda er 
villig, men kjØtet er veikt. Når dei kjem 
i naud eller fåre for Ordet si skuld eller 
1or Jesu skuld, så leidest dei og fei ifrå. 
Tenk berre på Peter når han sto overfor 
Jrsu vanæra i øvstepresten sin gård. 

Mange er dei som i vekkingstider vile 
fylgja Jesus og gav store lpfter. Serleg 
minnest eg ein som sto fram og vitna på 
eit møte : cFarvel du brede strede, du 
ser meg aldri men. Men om iokkje lenge 
tok han til å sjå seg tilbake -og lengta 
tilbake til verda - for det blei så trangt 
for kjØtet i Jesu fylgje. Og i dag lever 
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han i verda som fØr. Demas forlet meg 
av kjærleik til verda, klagar apostelen 
Paulus. Mange har sidan gjort det sa
me. Du er vel ikkje ein av dei? 

Den som har lagt handa på plogen, 
og ser seg tilbake, han høver ikkje for 
Guds rike. Har du sett ein som plØgjer, 
og så ser attom seg i staden for fram
over? Det blir ei krokut far, om den da 
ikkje går heilt ut. 

Til ein annan sa Jesus : Fylg meg ! 
Han svara : Lat meg tørst gå heim og 
jorda far min. Då svara Jesus han: 
Lat dei dØde jorda sine dØdoe, men gå du 
i veg og forkynn Guds rike ! Ordet for
te! også om ein annan som møtte Jesu 
kall. Han svara : Eg· vil fylgja deg, Her
re, men lat meg tørst beda farvel med 
dei som h eime er. 

Har du tenkt over kva for nåde det er 
å få kallet frå Jesus : Fylg meg! I det 
ligg kallet til å vera Jesu brud, til bar
nekår hj å Gud. Men i det ligg også 
kallet til tenesta i Guds nåderike på. jor
cia, til å vera Guds medarbeidarar i ver
da - Guds akerland. 

Du har kanske fått bØna si nådegåva, 
som er lite påakta men har stor kraft i 
sin verknad. Eller du har fått nåde til 
å kunna vitna om Jesus i forsamlingen, 
eller det som trengs like mykje å vitna 
for den einskilde på tomanns hand. Du 
kan også vera ein av dei som har fått 
forkynnelsens nå.degåve. Men same kva 
gåva eller kall du har fåt t, så har du ik
kJe fått den for din eigen del. Alle Guds 
nådegåver er gitt t il Guds forsamling på 
jorda, menigheten. Du er ein Guds hus
haldar over Guds m angehånde nåde, 
k<illa til å tena dei heilage. FØd mine 
lz.mm og vakta mine sauer, lydde J esu 
kall til Peter. I dag har han ingen an
nan å rekna med enn oss. Les i Matt. 
2.3, 14-fg. om han som skulle fara utan
lands og kalla t enarane sine til s eg og 

delte middelen sin mellom dei etter som 
kvar dugde til. Der vil du sjå at han ven
lar du skal bruka den gåva du h ar fått å 
forvalta. 

Han kjem att for å gjera rekneskap 
med oss, og da lyt me alle fram f<>r Kri
sti dom.stol. Då vil det anten lyda : "Det 
v~r rett gjort, du gode og trugne tenar. 
Du hev vore tru i det som var lite, eg vil 
setja deg over mykje. Gå inn og gled deg 
med husbonden din ! l> Men det kan og
sa matta lyda : Du låke og late tenar l 
Tak ifrå han talenten og gjev han til 
den som hev ti! For kvar den som hev, 
han skal få, så han har nØgdi. Men den 
som ikkj e hev, skal missa endå det som 
han hev. Og kasta den duglause tenaren 
ut i myrkret utanfor, der dei græt og 
skjer tenner! :. Det er J esus som seier 
det te. 

Apostelen Paulus seier a t sidan roe al
le skal bli openberra for Kristi domstol, 
og skal få att det som er verka ved le
kamen, så prøver han å vinna m ennes
ke (2. Kor. 5, 10 - fg.) Han sa også : 
Ve meg om eg ikkje forkynner evange
liet. Han la allstØdt vinn på å ha elt 
uskadt samvit for Gud og menneske, si
dan han trudde at han ein dag skulle 
sta opp av grava og møta Jesus. (Ap.gj .) 
N, 14-16). 

Kj ære medarbeidar, sjå deg ikkje til
bake, grav ikkje ned' det pundet du har 
fii t t ! Bruk det til te nes ta, og du vil 
vinna fleire pund - fleire sjeler for 
J esus. 

Korleis kan me sjå oss tilbake? 

Lat meg tørst få jorda far min. Det 
\'ar noko han måtte gjera tør han drog 
d for å forkynna evangeliet. Mange ting 
vil gjera krav på å få gå først, fØr me 
går ut med evangeliet. Det kan vera 
heimen, som i ordet her. Og ikkje berre 
dei som dØyr, men også dei som lever. 
Mang ein lovande forkynnar, med nåde-
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for disse menneskene? PrØvde De å ri
ve bort fra dem det de trøstet seg til så 
de kunne bli vakt og omvendt til Gud? 
J eg forstår det så at disse folks aktelse 
for Guds ord og deltakelsen i gudsteje
nesten og bruken av nådemidlene ligger 
på samme linje som hos dem som hadde 
~alter for en ukjent Gud:., "som de dyr
ket uten å kj enne:.. Ap.gj. 17, 23. J eg fikk 
til svar : 4J eg kunne ikke rive fra dem 
det de hadde, og som de trøstet seg til. 

Der er t eologer som lærer at ved åpen 
er nedlagt en spire i menneskehjertet 
scm ikke kan dØ. Når så den religiøse 
evnen i mennesket får makt, så betrak
tes det som at det er spiren som vokser. 
Noe bevisst gudsliv hverken venter man 
eller krever man. En prest som jeg 
kjente godt, sa i kirken heime : iller er 
mange mennesker som lever verdslig og 
likegyldig for sin sjel hele sitt liv. Det 
er sårt at det er således. Men disse men
nesker er ikke så dØde som man skulle 
tro. Det får j eg best fors tåelse av når 
jeg kommer rundt omkring i menigheten 
i sognebud til syke og døende. Da vil de 
gjerne ha nattverden. Da viser det seg 
at den spiren som var nedlagt i dem i 
df..pen, eier kraft i seg til å holde dem 
urolige og våkne. Og når de så får natt
verden, kaster den fred over hele livet.:. 
(Det te tror jeg er teiiliiilelig ordrett gjen
gitt.) Denne lære er forferdelig både i 
innhold og virkning. Det hØrer ikke hei
n~e her å si mer om det. 

Hjelp de unge til bevist liv i Gud l Be 
om det ! Be om visdom til dette men
nezkelige men nØdvendige arbeidet. Ha 
det målet for Øye under arbeidet med de 
unge at vi ikke skal presse noen til av
gjørelse og valg. Det kan liknes med 
~fosterfordrivelse:. . Men vi skal søke å 
vtkke samvittigheten til erkj ennelse av 
synd og deres hjertes syndighet. Vi må 
fremfor alt vise dem til Jesus og si dem 
alt vi kan om de store gavene han har 

og vil gi til enhver. 
Det er i de unge årene mulighetene er 

størs t. Det blir vanskeligere når de dØr 
bort fra Gud i synd og skam. Og kanskje 
mest vanskelig er arbeidet med dem som 
blir kristelige uten å væ re kristne. Det 
rør er t il den stillingen som J esus taler 
om når han sier : "Tollere og skjØker 
kommer før eder inn i Guds rike.:~> Matt. 
22, 3>1. 

Når det gjelder voksne mennesker som 
e:· dØpt til Kristus som barn, men er 
kommet bort fra !ivssamfunnet med Gud 
og ved synd og overtrædelse er skilt fra 
Gud, da er veien tilbake omvendelse og 
synd!Sforlatelse. Eller sagt med andre 
ord : Mennesket vekkes i samvittigheten 
umiddelbart av Guds And. Eller en vek
kes med midler som Anden bruker : -
Guås ord, lidelser, velgjerninger, andres 
eksempel, som det står i vår barnelær e, 
vekkes til erkjennelse av sin stilling at 
en har syndet og står skyldig for en hel
lig, rettferdig Gud. Når en så drister seg 
fram for Gud og bekjenner sin synd og 
ber om tilgivelse for Jesu skyld, så for
later Gud synderen hans synd, j a, til
regner ham Kristi rettferdighet. Og når 
cl.en angrende synder hører eller lEser 
Guds tilgivende ord og tror det, da er han 
1J·t.lst. Da er han gjenfØdt ved Guds ord. 

Vi tror Pontopidan i "Sannhet til gud
fryktigheb har rett. Han spør : cBlir 
da en synder atter gjenfødt når han om
vender seg, etter at han har tapt den 
nade hvorved han først ble gjenfødt i 
dåpen ?l> Han svarer : cJa, enhver om
vendelse fra dØde gjerninger og opp
vekkelse til nytt liv er en ny fØdseb 

Videre spør han : «Er da ikke dåpen 
elet eneste gjenfØdelsesmiddel ?1> Svar : 
«Nei, ordet har samme kraft og virk
nin~. l. Pet. l, 33. el som er gjenfødt, 
ikke av forgjengelig, men uforgjengelig 
.sæd ved Guds ord som lever og blir.:. 

Slutt. 
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være en ordentlig kristen. Så greide jeg 
ikke det jeg hadde lovt for alteret, og 
hykler ville jeg ikke være. BØnnesam
funnet, forbindelsen med Gud ble brutt. 
Og sl:k gikk det i to og et halvt år med 
meg, til Gud l sin nåde fikk dra meg til 
J esus igjen. 

Men selv om vi har en annen konfir
masjonsordnlng, sii. er faren for denne 
avvegen like stor. Gjerningenes vei er 
både legemllg og sjelelig naturlig for 
mennesket når det stiger ut av sine bar
nesko. Og det er vel neppe fell å tro at 
det er de fineste, edleste og alvorligste 
unge som mest beflitter seg på å leve 
som kristne. Denne flokken deler seg 
ofte i to. Først de som får hjelp l sin 
strid og i sin avmakt ved ordet om syn
denes forlatelse for J esu skyld. Slik som 
diakon eleven. 

Det er av den aller største betydning 
å. lære de unge sannheten om syndenes 
forlatelse l J esu navn. Både l yngre al
der og i overgangsårene må vi la dem få 
vite at vi er velkomne til vår Far i hlm
len med vår synd. Vl kan lide nederlag 
på nederlag i vli.r strid mot det onde, 
men faderfavnen står åpen. Og Gud er 
rik på tilgivelse for den som bekjenner 
sin synd. 

Peter spurte Jesus om det Ikke var nok 
nll.r han tilgav sin bror, som syndet 
mot ham, sju gonger? Jesus svarte: 
«<kke sju ganger, men sytti ganger sju 
gangen. 

Her er vi ved hovedoppgaven når det 
gjelder å. hjelpe de unge til bevisst tros
liv. Dersom vi kan få lære å bevege de 
unge til å gå tll Gud med sin synd og 
tro forlatelse, da har vi hjulpet dem til 
bEvisst liv l Gud. Den som eier synde
ne~ forlatelse, han eier liv og salighet. 

Så har vi de mange som sovner inn i 
d!'n religiØse flokken. Deres samvittig
het avstumpes og tilfredsstilles med yt
re gudsfrykt og deltakelse i kristelig 

virksomihet. I denne tilstanden blir de 
værende l kirkens skjØd. De er religiØSt 
interesserte, fører et ærbart, aktverdig 
l!v og blir aktede personer l kristelige og 
kirkelige kretser. De blir svært ofte be
trodd• ledende, arusvarsfulle stilinger l 
kirke og kristelig arbeid. 

Spør du disse menneskene : «Når ble 
du en kristen?~ så vll du som oftest få 
til svar: eDet har jeg alltid vært.~ Spør 
du : «Er du frelst? :> så svarer de gjerne : 
<<Ja, jeg håper det ! ~> Eller : «J eg har all
Lid vært religiØS, har alltid interessert 
meg for det kristelige~ . Du vil aldri få 
et greidt svar. Det er like flytende og 
uvisst som da gutten ble spurt: «Er du 
sønn av J akob Nilsen?- > «J a, jeg hå.
per det>, ~>varte gutten. Han had'de hØrt 
noe om det, men han hadde aldri møtt 
sin far eller undersøkt dokumentene om 
saken. 

Denne linjen eller utviklingen er uten 
tvil den farligste av alt og d'E!t av flere 
grunner. FØrst fordi det blir advart så 
lite mot denne faren. Vi advarer de un
ge mot synden, men når advares de mot 
egenrettferdighet? 

Dernest betraktes denne tilstanden 
som den mest normale kristenstilling av 
mange i vårt land. De villfarne får støt
te av dem som skal være ll.ndelige vei
ledere. 

En prest som ble forflyttet fra et kall 
langt nord i landet vårt til et kall på 
SØrlandet, kom jeg i samtale med. J eg 
spurte : Var det mange troende i det 
sognet som De flyttet fra?> Presten 
s7arte : eDet kommer an på hva De me
ner. Hvis De mener troende i den betyd
nmg at de er vakt og omvendt, så er der 
svært få. Men hvis De mener folk som 
har aktelse for Guds ord og kommer til 
gudstjenesten og bruker nådemidlene, så 
er der mange, og stillingen er ganske 
bra.) 

Jeg spurte videre : <~:Hivordan preket De 
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gåva og kall frå Gud, har grave ned sin 
talent av di kona hadde større plass i 
hjarta enn Jesus. Eller det kan vera det 
jordiske arbeidet og levevegen som går 
fØrst. Du må sikra deg leveveg tør du 
dreg ut med evangeliet. Det står skrive 
at apostlane forlet far sin, garna og bå
t en og fylgde J esus. Den som har lagt 
handa på plogen, og sli. ser seg tilbake 
- - Den som støtt aktar pli. vinden, 
han kjem lkkj e til li. s! ! 

SØk tørst Guds rike og hans rettferd, 
sd skal de !ti alt dette attpr1 ! 
(Matt. •, 33). Far dykk:ar i himme1en 

veit at alt sovore treng de om. Og han 
som klær liljene p! marka og fØr fugla-

--------------------

ne under himmelen, skulle h an ikkje my
kje meir klæda dykk, de fii.truande ! 

Jesus vil vera den fØrste l vårt hjarta 
og liv. Den som har far eller mor kjæ
rare enn meg, er ikkj e verd meg, og den 
som har son eller dotter kjærare enn 
meg, er ikkje verd meg, og den som ik
kj'E! tek krossen sin og fylgjer etter meg, 
er ikkje verd meg. Den som vinn livet 
sitt, skal missa det, og den som ffili~ser 

livet for mi skuld, skal vinna det. Den 
som tek imot dykk, tek imot meg, og den 
som tek imot meg, tek imot han som 
sende meg. (Matt. lO, 37-42). 

A. L. 

VEKKING 
Av Amund Lid 

Alle vakne Guds folk lengtar og ventar 
pa vekking og nytt liv i kristenflokkane 
våre og over by og bygd, og ber vel om 
det kvar dag. 

Berre der den åndelege svevnen inntek 
l:ljarta, blir denne lengten og denne hØ
na borte. I likninga om del ti møyane i 
Matt. 25 forte! Jesus : Då det drygde fØr 
han kom, så sovna alle møyane. Har du 
siutta å lengta etter og be om vekking? 

Det finst dei som meiner at vekkin
ga si tid er slutt. Er det sant? Nei, Gud 
vere lov og taikk. Det står skrive at den 
Heilage Ande skal vera hjå Guds menig
het inntil utlØysnlngsdagen (Efes. l, 13 
-14'). Og J esus seier at Han skal vera 
hjå oss l all æva (Johs. 14!, 16). Og så 
len ge den Hellage Ande er hjå oss og ta-

lar til menigiheten, så lenge er ikkje vek
kinga si tid forbi. 

Ein annan ting er om me hØyrer An
dens tale. Det går an å gjera Anden 
sorg, stå han imot, og såleis hindra hans 
gjerning og gj era Guds råd til inkj es for 
oss. Den som har øyra, han hØyrer An
dPns tale til menigheten (Openb. 2, 7). 
Øyra kan bli døvt og hjarta hardt, så me 
U-.kje h Øyrer Herrens t ale. Då er vår ei
nc.ste r edning : «Land, land, land, hØ?Jr 
Herrens ord l> 

Korleis !tir me vekking? 
Det kan ikkje noko menneske skapa 

eller gi oss. Vekking kan Gud å!eine 
skapa og gi oss. Det er den Heilage An
de sitt verk i samvitet, ved at Guds ord 
blir levande og vekkjer samvltet. Det er 
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elden frå himmelen, som Jesu.s ynskte 
skulle vera kveikt. Den beste tale fell 
makteslaus til jorda om ikkje elden fra 
himmelen gir den liv og kraft. 

Veklctng kan me be om, og Gud vil gi. 
For når me som er vonde gir våre barn 
når dei bed om det, kor mykje meir skal 
då ikkje vår himmelske Far gi den Hei
lage Ande til dei som ber han om det, 
seier J esus. 

Men så spørst det om me vil ta imot 
vekkinga når Gud svarar, for han kjem 
cftast ikkje på den måten me ventar. 
Mange ventar at Gud skal vekkja den 
openberre verda, men lata dei ckristne~ 
i fred. Men Gud tek fØrst til å vekkja 
sin menighet, dei namnkristne og religi
øse som lever og arbeider i meniglheten. 
Sjå breva som Jesus sender til menig
heten i Openb. sitt 2. og 3. kap. Der kan 
du sjå kva vekking er, og korleis den 
kjem 

Mange ber om vekki.r.g og lengtar et
ter vekking, og legg gjerne til at Gud må 
t:l til med meg og oss. Men når Gud så 
t ek til å vekkja, d'å tek del ikkje imot og 
arbeider imot Guds ord og vitne og den 
Heilage Ande si overtyding. Mange gjer 
c!et uvitande, utan å vera klar over kva 
dei g,jer, at det er Gud dei arbeider imot 
og Guds frelse dei hindrar. Som J Ødane 
ikkje skyna at det var Guds Messias som 
kom i J esus frå Nasaret, for han kom på 
cin heilt annan måte og i ein annan 
skikkelse enn del venta, slik skynar hel
ler ikkje mange folk i vår tid at det er 
J esus som gjestar sitt folk. «For h adde 
del kjent h an, så hadde dei ikkje krass
fest herlegdoms-Herren.:) (1. Kor. 2, 8). 

All vekking tek til med at Anden over
bevisar om synd. Og når den Heilage 
Ande kjem, skal han overtyda om synd. 
om rettferd, om dom, av di dei ikkje trur 
på meg, seter J esus i J ohs. 16, 8-fg. 

Han overtyder om synd. 
Kvifor gjer han det? Av di de ikkje 

trur på meg, seier J esus. Det er det som 
er di store ulukka, at du ikkje trur på 
Jesus. 

Han tek ofte fØrst til med å overbevi
sa deg om ytre synder, synder du har 
utført i handling, for dei er lettast å 
sjå og dei reknar ofte menneske for 
størst - i motsetning til Gud som ser 
på hjarta. 

Du tek til å vakna opp for at det er 
S1Jnd å stela. Samvitet blir uroleg og 
tek til å verkja når du kjem i.hug eller 
ser det du har stole på «SjØlbetjenings
butikkem, ved å gøyma under eller gi 
feil opp i skatten, eller ved urett vinning 
på annan måte. Samvitet kan og ta til 
å vakna for a t når du lurer deg unna 
arbeidet i arbeidstida, så er det det sa
me som om du stal av arbeidsgivaren si
ne kontante pengar. Endå verre er det 
når d!U tek til å sjå at det er stor synd 
å skulda andre for det du har g,jort, så 
dei lyt lida for det du er skyldig. Har du 
tenkt over at verre enn å stela andres 
pengar og eigedom , det er å ta andres 
æra og gode namn og rykte? Det kan 
du gjera ved dine ord, ved vond og stygg 
baktale. Her er det ikkje berre verda 
som syndar , men også Guds folk står i 
same fåre. 

cLik ei rapphøna som samlar ungar 
ho ikkje sjØlv har klekt ut, er den som 
vinn seg rikdom som ikkje er rettkomen. 
Midt i sine dagar skal han lata han frå 
seg, og når han ligg på sitt siste, er han 
ein dårel> . (J erem. 17, 11.) Du som seier 
at ein ikkje skal stela, stel du? 

Du skal ikkje slå ihel. Det bodet har 
alle i vårt folk lært, men likevel lever 
mange mordarar og ferdast fritt mellom 
oss. T enk på alle dei mødre og fedre 
som har late andre ta livet av sine eig
ne barn i mors liv. Det er svært for dei 
som vaknar opp for ei slik synd, men 
ennå vene for dei som ikkje blir vekt 
opp og finn veien til Jesus med si synd. 
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være en kristen og holde seg ifra det on
de og stelle seg rett. Siden hadde han 
opp igjennom årene beflittet seg på å 
leve som en kristen og også trodd at han 
var en kristen. Han hadde da også valgt 
det selvfornektende, oppofrende diakon
yrket for å tjene Gud og sine medmen
nesker. 

Men nå var han koonmet i tvil om det 
stod rett til med hans gudsforhold. Han 
var i svær nØd og sjelestrid. J eg kjente 
til den unge mannen, kjente h am like 
fra guttedagene og h adde den aller bes
te tro om ham. Mens jeg satt og hørte 
på ham, spurte jeg meg selv : Er dette 
sjelefienden som stormer mot hans sjel 
for å skape mørke og tvil og ta barne
troen fra ham? Eller er det Guds An ds 
rop for å få ham inn til personlig frel
sesopplevelse? 

Han sa selv : «J eg er kommet til det 
at jeg har aldri vært en virkelig kristen. 
J eg har slitt og båret på min kristendom 
alle dagen. 

Så langt jeg forst.år, stod diakoneleven 
i samme stilling til J esus som Samuel 
stod i til Gud da Gud ropte på ham. Om 
Samuel står det slik : «Samuel kjente 
ennå ikke Herren, for Herrens ord var 

----------------------
ennå ikke åpenbart for ham.) l. Sam. 
3. 7. 

J eg kunne h a sagt til den unge man
r,en : «J eg forstår du er i sjelenød og i 
stor karrup for drin sjels frelse. Men nå 
vii jeg trøste deg med at du er dØpt. Da 
tok Jesus deg inn i sitt rike. Og du er 
vokst opp i en troende heim og er blitt 
bevart fra å komme ut i ytre syndeliv, 
du har alltid vært en kristen. 

Sett at han hadde hatt tillit til mine 
ord og hadde gått bort med det, da h ad
de diet vært det samme som : «Gå og 
leg·g dep - vær tilfreds med det du er. 
Jeg behandlet ikke min kjempende bror 
pi denne måten. Jeg forstod at «Her
rens ord måtte åpenbares for ham.:) l. 
Sam. 3, 7. 

Da vi hadde sittet en stund med en 
åpen bibel og hentet ut av d·en vitnes
byrd om J esus og hans fullbrakte fQrso
ningsverk, da sa han i sterk bevegelse 
og medl gråtkvalt stemnne: «J eg h ar 
strevd med å gjØre noe selv, men aldTi 
stanset opp for det som er gjor t a.v J e
sus. Det eneste jeg har å gjØre, er visst 
bare å takke.:) 

Og så bØyde vi våre kne og takket. I 
slike stunder fo rstår en Utt av dybden i 
J esu ord : «DØP dem og lær dem.:) Matt. 
28. 

Våre unge står altså foran to farlige 
avveger. Den ene er å gli ut i syndeliv 
og bli blant dem som er dØde i synder 
og overtredeiser. Den annen er å bli trell 
under gudsfrykt og kristelige plikter . 
Den gamle konfirmasjonsordn~ngen var 
sikkert tenkt å tjene de unge på best e 
må te. Men den viste de unge lovveien. 
SpØrsmålene: «Tror du, osv. cForsaker 
du djevelen) ? osv. ble til bud en skulle 
holde, til oppgaver en tok på seg. 

J eg minnes selv hvor alvorlig jeg tok 
ået etter min konfirmasjon for å etter
komnne det jeg hadde lovt. Nå ville jeg 
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ner Jesus, og er kjencl av han, har slut
ta å fØra sak sjØlv. Du har få.tt eln luk
ka munn, dl skam er blitt så openberr. 
SjØlve livet dømer deg som elt endelaust 
skuld!brev. Du dØydde. Men fordi at J e
sus nettopp er komen for fortapte, 
smeltar Ordet om Han så velsigna .sa
man med deg, du ser deg favna av evan
geliet, gØymd i J esu sår. Ja, du får sam
funn med J esus, innser den nye pakt 

EVANGELIUM 

sitt «Sjibboleb, mettast av hans skap
nad. 

Men du har det i leirkar. Gud ville det 
slik. Lat det så også vera godt nok for 
deg. «Gud vere takk for si useielege 
gåJVa ! ~ 

«Må Herrens And ta dekket bort så 
synd·ere få.r se at det som er ved sønnen 
gjort gjØr sjelen hvit som sne.~ 

Holger KjØlvik. 

Hjelp de unge til bevist liv Gud 

Av Knut Rettedal 

(Forts. fra forr. nr.) 

Egenrettferdighetens farlige vei. 
Av disse som har levd med sin Gud 

fra sin dåJp, disse som jeg betegner som 
uskadde av verden og bevart for Jesus, 
er der en hel del som er i et helt annet 
forhold enn de jeg sist. nevnte. Det er de 
som har fått sin kristendom som et trel
leliv. Disse ærlige unge som har bestemt 
seg for å være kristne, og som vil fØlge 
Jesus og som vil gjØre alvor av å leve 
som kristne i forsakelse av det vonde og 
utøve det som hører med til kristenlivet. 
De har ikke mottatt frelsesgaven i tro, 
men har tatt fatt på kristenoppgaven. 
Deres stilling er serskilt vanskelig og 
særskilt farlig. 

For saken er den at mens de som glir 
u!; i synden, møtes av de troendes kall 
til oiiliVendelse og frelse, så møtes disse 
snHle, gode som kristne. Deres aktivisme 
anspores til de forskjellige gjøremål i 
foreninger og sommerlelrer. 

De ønsker å gjøre noe, og de får noe å 
gjØre. Og de blir vist den tillit av krist
ne ledere som styrker deres tro på seg 
se liV. 

Faren er ikke at de tiår noe å gjØre, at 
de blir vist tillit. Men faren er at de 
ikke får klar beskjer om hvori gudsllvet 
består. Det disse må få høre og lagt 
varmt og forståeligt fram, er at kristen
dom har ikke til grunn og består ikke i 
det vi lever og gjØr for Gud, men i det 
som J esus lever og har gjort for oss. De 
må få høre at det å være en kristen, det 
er å leve i samfunn med Jesus. 

Det er sikkert mange som i overgangs
årene begynner i åndelig trelldom. Og 
blir de ikke frigjort i de unge år, blir det 
serdeles vanskelig senere i livet. Det yt
re i orden. Ja, det kan være eksempla
risk. De fØlger kristenflokken og fØrer 
seg som kristne mennesker, deltar l re,.. 
ligiØSe øvelser og kristenlivets plikter, 
men uten å ha den indre fred i hjertet 
og det livsinnhold som den får, som 
kommer til bevissthet om hva han er 
dØpt til og eier i Jesus. 

J eg vil nevne et eksempel på. denne 
stilling. Det var en diakonelev som be
søkte meg. Han var kommet i uvisshet 
om sitt gudsforhold og var i dyp nØd. 
Han fortalte om seg selv at han i kon
firmasjonstiden hadde besluttet å. ville 
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Men det går an å bli mordar for Gud i 
hjarta, om det ikkje har vorte utført i 
h~ndling. Du som er eller har vore så 
sint på mor, far eller andre menneske, 
at du tenkte at når du blei stor så skulle 
du slå dei i hel - du er ein mordar i 
Guchs augo. Om det ikkje blei utført i 
handling, så var og er du det 1 hjarta 
o~ tanke - du har mordarsinn. 

Du skal ikkie driva hor, er eit anna 
bod. Det er ei folkesynd i vår tid, og 
her er det ikkje lett for Gud å vekkja, 
for den store del av folket held det ik
kje lenger for synd. Men Gud seier at 
det er synd å driva hor, både i og uten 
for ekteska;pet. Utruskap i ekteskapet, 
og å leva saman som ektefolk fØr ein er 
gift, det er synd - det er å driva hor. 
Det same er det å lesa utuktig literatur 
og sjå på utuktige bilete. «Den som ser 
pa ei kvinna med lyst i hjarta, han har 
drive hor i hjarta.> 

T ek du til å vakna for Guds tale, då. 
vil du bli overtyda om at det er synd å 
misunna andre det dei har, å vera miss
nøycrd med lØna di og arbeidet ditt, syta 
og klaga, vera utakknemleg, fur ta, lyga 
og vera utru osv. Les nøye og med etter
t anke : 2. Timot. 3) 1~fg. Galat. 5, 19-
211. Efes 4, 25-----32 J akob 3, 1-4, 17 -
Litt etter kvart vil du bli overtyda om 
at verste synda, sjØlve synda, er 1 hjar
ta ditt. Du elskar deg sjØlv langt over 
Gud. Du elskar deg og ditt langt over 
andre menneske. Det er synd mot det 
fØrste bodet : Du skal elska Herren, din 
Gud, av heile hjarta, og din neste som 
deg sjØlv. Der finn du rota til alle dine 
andre synder. 

Han skal overtyda om synd, a.v di de 
ikkje trur på meg, sa Jesus. Vantrua -
det at du ikkje trur på Jesus, det er di 
største synd. Alle vantru menneske le
ver i ei større synd enn del som bryt 

Moselov. ~år nokon hev brote Moselov 
so dØyr han utan ID'iskunn etter vitne
mål frå to eller tre mann, kor mykje 
verre refsing trur de då den skal verta 
kjend verd som hev trødt Guds son un
der fØter og vanvyrdt paktbodet, som 
han vart helga ved, og svivyrdt nådens 
Ande 1:. 

For me kjenn er han som har sagt : 
Hemnen hØy rer meg til, og eg skal gj eva 
attergjeld, og atter: Herren skal døma 
sitt folk ! Det er grueleg å falla i hen
dene på den levande Gud.~ (Hebr. 10, 28 
-3•1.) 

All synd har Jesu sona for slekta, så 
vantrua er einaste årsak til at dei man
ge menneske lever som fortapte og vil 
gå evig fortapt. (Hebr. 3) 1~. 3). 

Han skal overtyda om rettferd. 

Av skrifta ser me at mange menne-ske 
trud!de dei skulle greida seg for Gud med 
si eiga rettferd. Paulus gav farisearane 
og dei skriftlærde det vitnemålet at dei 
var ihuga for Gud, men då de i ikkj e 
kj ende Guds rettferd strev a del med å. 
grunna si eiga rettferd (Rom. 9, 30-10, 
21!.) Og Jesus seier at blir ikkje dykkar 
r ettferd mykje større enn rettferda til 
farisearane kjem d-e ikkje inn i Guds ri
ke. (Matt. 5.) Til vekkinga hØyrer også 
at du blir overtyda om at du h a r gjort 
ct·et som er urett, at du er urettferdig 
overfor Gud. At di rettferd er sulka til 
av synd, endå det beste du har klebar 
det synd og urett ved. Han skal over
tyda om rettferd av d<i eg går til Fade
ren, sa J esus. Jesus er den einaste av 
menneskeslekta som er funnen rettfer
dig for Gud. Så måla aldri di rettferd 
med andre menneske, men mål deg med 
J esus og lova, for Jesus er enden på lo
va - det vil seia at han har livt etter 
lova og oppf.yl'lt lova. Jesus var heilag, 



uskyldig, rein, utan synd, slik må du 
også vera om du skal bli funnen rett
ferdig for Gud. (Hebr. 7, 2-6-8, 1-fg.-

Ver ikkje slik ein dåre at du skjer av 
målet og slår av på kravet h er, for då 
darar du deg sjølv. Ver ikkje slik som 
berre hØyrer ordet, m en gj er etter det. 
(Matt. 7, 241--29-. 

Han skal overtyda om dom. 
Han skal overtyda om dom, av di den

ne verda sin fyrste er dømd. Dom-en er 
fallen over djevelen og alle del som hØy
rer han til. Fortapinga, sjøen som brenn 
med eld og svovel er tilbudd for djeve
len og alle som fylgjer han. (Matt. 25, 
4!. Openb. Kap. 20 og 21} . 

Domen er også. fallen over menneske. 
Den som syndar, han skal døY. Alle som 
:kkje trur pa J esus, men lever og ferdast 
etter tida si ånd - den ånda som n å 
verkar ~ vantrua sine barn, dei som fer
ciast i kjØtet sine lyster, med di dei gjØr 
det som kjøtet og tankane vil og er av 
nr..tura eit vreidens barn, del er alle un
eier Guds dom og vreide - eit fortapel
sens barn. (Efes. 2, 1-fg.} Dette for
kynner Guds ord klart, og a t Anden gjer 

dette levande for samvitet er vekking. 
Vakna du som søv, og lat Kristus lysa 

for deg! Er du ei vakt sjel, så er eg "iss 
om at du også er ei sØkjande sjel som 
leitar etter frelse og redning. Då vil eg 
gjerne visa deg til J esus. Han er den ei
naste, det einaste namn under himme
le.-n som kan 1l'Clsa ein fortapt syndar. 
Det står skrive at han kan ful1komen 
frelsa dei som kjem t.il Gud ved h an. 
(Hebr. 7, 25}. Han går og lei tar etter 
det som er fortapt, for å frelsa det. Kalla 
på mt>g- på nØdens dag, og eg skal utfri 
deg (Salme 50.} K .... r den som ka1!<!:· 
på Herrens namn, skal bli frelst ! (Rom. 
10.} 

d u .. 5 kjem det bod ifrå himmelens 
Gud at sovande sj eler må vakna. Kvar 
haste og pynte seg vent som ei brud, vil 
vera som brudgom-.::n ventar. A syndar, 
du trygge, kva tenkj er du på som endå 
vil sova på brennande strå? A vakne 
fpr ~øden tieg hentar ! 

På jorda du elg ingen verande stad, du 
er berre gjest her i verda. Når dØden 
deg kallar, så må du avstad, å er du då 
reide i1l ferda ? Snart gj e.s ta1 ha11 b~r
net på moders fang, snart kvithåra gam
ling med starvande gang, å vakna fØr 
dØden deg hentar ! 

Din Fader han kallar deg kjærleg i 
dag, ja hØyr då hans kalling og bøner 
Slå verda ifrå deg og syndefullt lag, med 
t.ade pa. nåde han lØner ! - Kom heim
aU, kom heimatt til Faderens famn ! 
Men kom fØrenn dØden deg hen tar ! t 

L O V OG EVANGELIUM 
Oppbyggelig blad gitt ut av Norsk Luth. Lek:mannsmisjon 

Nr. 5 Oktober 1969 5. Argang 

&g har aldri kjenl dykk l 
l\latt. 7, 23. 

Dette er ei~ '1lvorsord ! Ein advarsel 
frå himlen ved eit kraftig ekko frå dei 
mange som oppdaga sin sanne tilstand 
utfor porten, like ved bryllauvssalen. Di! 
fekk dei hØyra det «beint ub, står det. 
Dei hadde nok fått nokre små vink tld
legare også. Ei an~n ... om il. vera fram
ande for noko andre syntes kjende med 
kansk>je, - eller ei ~r uro når andre 
prisa seg sæle. Guds ord talar ikkje all
tid ... beint ub. Det talar i mange liknin
gar og bilete, og sanningskjelda spring 
ikkje fram på alle manns gate. Den som 
vil få sit t eige til å ·ll.laffa, kan godt 
5reia det, for Gud går ikkje alltid i ret
te. Den som vil sauma sin eigen stas, 
kan slå seg gjennom med han her, for 
Gud trettar ikkje alltid. I Salme ~06 står 
tiet om 110kre som ikkje bia på Guds råd, 
men fekk ei fysa på seg og freista Gud. 
«Då gav han dei det dei ville ha, men 
sende tærande sjukdom. o.vcr deira liv.> 

Og her ser me dei mange som ein dag 
skal stå for Faderen og fØra si sak. Del 
har gode tmg a tøra fram, sterke argu
ment. Det er i grunnen deira innlevde 
frelsesvisshet som talar, men deira 
overtyå111g hjelper så lite. Tenk profetisk 
lys, kjennskap til åndene og makt over 
dei, og makt til undergjerningar. Andre 
stader i Bibelen hØyrer me frå same sje-

lene : «Me h ar ete og drukke ilag med 
deg og du lærde i gatene våre». Luk. 13, 
26. «Herre, når har me set t deg svolten 
eller tyrst elier heimlaus eller naken øl
ler sjuk eller i fengsel, og har ikkje tent 
cl.ep? Matt. 25,§ 4'4!. Ja, det ljomar frå 
tusener av sjeler : «Du kjenner vel oss ! 
Lat opp !> Og så lyder dette evige, en
de:iege punktum frå Guds munn : Eg har 
aldri kent dykk! Aldri! Gd bort frå 
meq rie som gjorde urett, de bannstøyt
te, til den evige elåen ! 

Tenk vår allmektige skapar og ailvi
tande domar skal skilja seg så frå dei 
vu.ntruande at han kjenner dei ik.Kje 
lE-nger. Dei han så kjærleg kalla og 
dyrt kjØpte, som han bar på sitt hjarta, 
ho.r na ;ortt: han så framande som om 
han aldri hadde kjent dei. Sjå kor dei 
trengjer seg fram som sin far, djevelen, 
og krev plass i himmelen. Men dei får 
stra ks hØyra at dei visseieg skal få dela 
hans dom og lut, der ormen aldri dØyr og 
elden aldri sloknar, evig uvedkomande 
for Gud. - J a, eudå til for del frelste 
vil dei fortapte bli glØymde. For domen 
bir så rettferdig. Difor blir himlen ikkje 
mindre lys og kjær om alle dine kjære 
er i den evige dØd når du fØrest salig inn 
gjennom porten. Det står Gud inne for. 

Kven kj enner så J esus? Du som kjen-


